
Na podstawie art. 46 ust. 3 pkt 1, 4, 6, 8f, ust. 4 ustawy z dnia 11 marca 2004 r.
o ochronie zdrowia zwierząt oraz zwalczaniu chorób zakaźnych zwierząt (Dz. U.
z 2023 r. poz. 1075), art. 46 ust. 1 lit. b, art. 65 ust. 1 lit. e oraz lit. i rozporządzenia
Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) 2016/429 z dnia 9 marca 2016 r. w sprawie
przenośnych chorób zwierząt oraz zmieniającego i uchylającego niektóre akty
w dziedzinie zdrowia zwierząt („Prawo o zdrowiu zwierząt”) (Dz. U. UE. L. z 2016 r.
Nr 84.1 z późn. zm.) zarządza się, co następuje:

§ 1. Za obszar, na którym występuje zagrożenie wystąpienia choroby zakaźnej
zwierząt podlegającej obowiązkowi zwalczania – rzekomego pomoru drobiu (ND),
uznaje się obszar województwa małopolskiego.

§ 2. Na obszarze, o którym mowa w § 1, nakazuje się:
1) posiadaczom drobiu, niezaszczepionego przeciwko rzekomemu pomorowi drobiu
(ND) przed dniem wejścia w życie niniejszego rozporządzenia, utrzymywanego
w celu umieszczania na rynku ptaków i/lub jaj, niezwłoczne szczepienie drobiu
należącego do gatunków kura oraz indyk przeciwko rzekomemu pomorowi drobiu
(ND), zgodnie z charakterystyką produktu leczniczego weterynaryjnego;
2) podmiotom, prowadzącym działalność w zakresie zakładu wylęgu drobiu,
szczepienie piskląt jednodniowych należących do gatunków kura oraz indyk
przeciwko rzekomemu pomorowi drobiu (ND), zgodnie z charakterystyką produktu
leczniczego weterynaryjnego, przed wysyłką ptaków z zakładu.

§ 3. Na obszarze, o którym mowa w § 1, zakazuje się:
1) wprowadzania do gospodarstw drobiu należącego do gatunków kura oraz indyk
niezaszczepionych przeciwko rzekomemu pomorowi drobiu (ND);
2) wprowadzania do zakładów wylęgu drobiu jaj wylęgowych, pochodzących ze stad
reprodukcyjnych gatunków kura oraz indyk, niezaszczepionych przeciwko
rzekomemu pomorowi drobiu (ND).

§ 4. Nadzór nad wykonaniem rozporządzenia powierza się właściwym miejscowo
powiatowym lekarzom weterynarii.

§ 5. Traci moc rozporządzenie (nr poz. rej. 13/25) Wojewody Małopolskiego z dnia 19
marca 2025 r. w sprawie zwalczania rzekomego pomoru drobiu (ND) na terenie
powiatu tarnowskiego i dąbrowskiego oraz szczepień ptaków przeciwko rzekomemu
pomorowi drobiu (ND) na obszarze powiatu tarnowskiego i dąbrowskiego (Dz. Urz.
Woj. Małopolskiego poz. 1707).

§ 6. Rozporządzenie wchodzi w życie z dniem podania do wiadomości publicznej
w sposób zwyczajowo przyjęty i podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym
Województwa Małopolskiego.
Wojewoda Małopolski


